
 
 

 

 

 

 
Area di Coordinamento Istruttorie e Attività Ispettive   DETERMINAZIONE N. 0005191 

DEL 21.11.2012 

 

1 

 Oggetto: Bando di attuazione della Misura 3.1 del Fondo Europeo per la Pesca. Azioni 
Collettive (art. 37 lettera m del Regolamento (CE) 1198/2006). - Fase II - Nomina 
Commissione di valutazione  

 

  Il Direttore dell’Area di Coordinamento 

 

VISTA la Legge Regionale 8 agosto 2006, n. 13; 
 
VISTO lo Statuto dell’Agenzia, approvato in via definitiva con Delibera della Giunta Regionale n. 
45/31 del 21 dicembre 2010; 
 
VISTA la Legge Regionale 13 novembre 1998, n° 31; 
 
VISTA la Legge Regionale 15 maggio 1995, n.14; 
 
VISTA la Determinazione del Direttore Generale dell’Argea Sardegna n. 1/2007 del 02/08/2007 
con la quale è stato conferito al Dott. Antonello Arghittu l’incarico  di Direttore dell’Area di 
Coordinamento delle Attività Ispettive; 
 
VISTA  la Determinazione del Direttore Generale n. 3685 del 1 agosto 2012 concernente “ 
Struttura Organizzativa Agenzia ARGEA Sardegna – Proroga attribuzioni funzioni dirigenziali” 
 
PREMESSO che l'Area di Coordinamento Istruttorie e Attività Ispettive cura le competenze 
relative alle disposizioni in materia di pesca; 
 
VISTO il Regolamento (CE) n. 1198/2006 del Consiglio del 27 luglio 2006 relativo al Fondo 
europeo della pesca; 
 
VISTO il Regolamento (CE) n. 498/2007 del 26 marzo 2007 della Commissione recante le 
modalità di applicazione del Regolamento (CE) n. 1198/2006 del consiglio relativo al Fondo 
pesca; 
 
VISTA la Deliberazione della Giunta regionale n. 10/35 dell’11 febbraio 2009 “Presa d’atto del 
Programma Operativo del Fondo Europeo della Pesca approvato con Decisone CE n. C(2007) 
del 19 dicembre 2007. Linee di indirizzo per l’attuazione degli interventi; 
 
VISTO il Decreto dell’Assessore dell’Agricoltura e riforma agro-pastorale n. 1265/DecA/42 del 
07.07.2010 Fondo Europeo della Pesca (FEP) Programma Operativo Nazionale per il settore 
pesca in Italia approvato con Decisione C(2010) n 7914 del 11.11. 2010. recante modifica della 
Decisione C (2007) n. 6792 del 19.12.2007- Direttive per l’azione amministrativa e la gestione 
della Misura 3.1 Azioni collettive (art. 37 lettera m) del Regolamento (CE) del Consiglio n. 
1198/06). Abrogazione decreto n. 1039/Dec/43 del 16.04.2010; 
 



 
 

 

 

 

 
Area di Coordinamento Istruttorie e Attività Ispettive   DETERMINAZIONE N. 0005191 

DEL 21.11.2012 

 

2 

VISTA la Determinazione del Direttore del Servizio Pesca dell’Assessorato all’Agricoltura e 
Riforma Agro-pastorale n. 19674/Det/529 del 12/08/2011 di approvazione del bando di 
attuazione e relativi allegati della misura 3.1 art. 37 lettera m) del regolamento (CE) del Consiglio 
n. 1198/2006 del Fondo Europeo per la Pesca 2007- 2013. Azioni collettiv;. 
 
VISTA la  Determinazione del Direttore del Servizio Pesca dell’Assessorato all’Agricoltura e 
Riforma Agro-pastorale n. 23860/Det/606 del  23/09/2011 Rettifica della Determinazione del 
Direttore del Servizio Pesca dell’Agricoltura e riforma agro-pastorale n. 19674/Det/529 del 
12/8/2011 2011 “ Bando di attuazione della misura 3.1 art. 37 lettera m) del regolamento (CE) del 
Consiglio n. 1198/2006 del Fondo Europeo per la Pesca 2007- 2013. Azioni collettive – 
approvazione Bando e relativi allegati; 
 
VISTO il Bando di Attuazione della Misura 3.1 lettera m del Fondo Europeo per la per la Pesca 
2007-2013. “Azioni collettive” art. 37 lettera m) del regolamento (CE) del Consiglio n. 1198/2006 
del Fondo Europeo per la Pesca 2007- 2013. Redatto in conformità ai contenuti  del Piano 
Operativo Nazionale F.E.P. approvato dalla Commissione europea con Decisione C(2010) 7914 
del 11 novembre 2010 recante modifica della Decisione C(2007) 6792 del 19 dicembre 2007, 
documento “Nota metodologica; 
 
VISTA la Determinazione  del Direttore del Servizio Pesca dell’Assessorato all’Agricoltura e 
Riforma Agro-pastorale n. 24580/Det/617 del 29/09/2011 proroga del termine di presentazione 
delle Dichiarazioni di impegno a formulare una proposta di Piani Locali di Gestione (Fase I), 
stabilito dal bando; 
 
VISTA la Determinazione del Direttore del Servizio Pesca dell’Assessorato all’Agricoltura e 
Riforma Agro-pastorale n. 25613/Det/668 del 10/10/2011 - Approvazione Guida per l'attuazione 
della Fase I del bando; 
 
VISTA la Guida per l'attuazione della fase I del bando della misura 3.1; 
 
VISTO il  Decreto dell’Assessore dell’Agricoltura e riforma agro-pastorale n. 2102/DecA/103 del 
1/12/2011, con il quale èn stato rettificato l’allegato al Decreto dell’Assessore dell’Agricoltura e 
riforma agro-pastorale n. 1265/DecA/42 del 7 luglio 2011; 
 
VISTA la Determinazione  del Direttore del Servizio Pesca dell’Assessorato all’Agricoltura e 
Riforma Agro-pastorale n. 29702 /Det/901 del 5/12/2011 proroga del termine di presentazione 
delle proposte di Piani Locali di Gestione stabilito dal bando - Fase II; 
 
VISTA la Determinazione del Direttore dell’Area di Coordinamento Istruttorie e Attività Ispettive 
dell’Argea Sardegna n. 0001456 del 22/03/2012. Approvazione elenchi dichiarazioni di impegno 
ricevibili e non ricevibili - Fase I; 
 
VISTA la Determinazione del Direttore dell’Area di Coordinamento Istruttorie e Attività Ispettive 
dell’Argea Sardegna n. 0003018 del 20/06/2012. Rettifica Determinazione n. 1456 del 
22/03/2012 di approvazione degli elenchi delle dichiarazioni di impegno ricevibili e non ricevibili - 
Fase I; 



 
 

 

 

 

 
Area di Coordinamento Istruttorie e Attività Ispettive   DETERMINAZIONE N. 0005191 

DEL 21.11.2012 

 

3 

 
VISTA la Determinazione  del Direttore del Servizio pesca dell’Assessorato all’Agricoltura e 
Riforma Agro-pastorale n. 19986/Det/750 del 16/10/2012 ulteriore proroga del termine di 
presentazione delle proposte di Piani Locali di Gestione, Fase II,  stabilito dal bando alla data 
ultima del 18/11/2012; 
 
VISTO il Bando di attuazione della Misura 3.1- Azioni collettive, e in particolare il paragrafo 11 - 
Valutazione della proposta- Fase II- “verifica dell’ammissibilità al finanziamento”; 
 
CONSIDERATO che il Bando prevede che,  per la verifica dell’ammissibilità al finanziamento 
della proposta di PLG,  l’ Argea Sardegna - Area di Coordinamento Istruttorie e Attività Ispettive 
istituisca  una Commissione di Valutazione, costituita da un numero dispari di componenti, 
minimo tre, con competenze in materie tecnico-biologiche, economiche-finanziarie e socio-
economiche; 
 
CONSIDERATO che la Commissione è presieduta dal Responsabile dell’Area di Coordinamento 
Istruttorie e  Attività Ispettive o da un suo delegato; 
 
CONSIDERATO che la Commissione valuta nel merito le proposte di PLG ritenute ammissibili a 
finanziamento e attribuisce a ciascuna un punteggio sulla base dei criteri di selezione indicati al 
punto 12 del bando e redige una graduatoria provvisoria; 
 
VISTA  la nota del Direttore Generale di Argea Sardegna con la quale è  stata attivata la 
procedura ricognitiva presso l’Agenzia per la manifestazione di interesse al fine di istituire la 
Commissione di valutazione nell’ambito della Misura 3.1 del FEP; 
 
VALUTATI i currucula dei dipendenti dell’Agenzia Regionale Argea Sardegna che hanno 
manifestato interesse e inviati con Nota del Direttore dell’Area di Coordinamento Affari Legali, 
Amministrativi e Personale n. 0074866 del 6  novembre 2011; 
 
RITENUTO  di dover provvedere alla nomina dei componenti della Commissione di valutazione e 
di individuare, a parità di requisiti per ragioni di opportuna economicità, i dipendenti con sede di 
lavoro prossima alla sede dell’Area di Coordinamento Istruttorie e Attività Ispettive; 

 
 

DETERMINA  
 
 
1) di nominare i seguenti componenti della Commissione di Valutazione prevista dal Bando di 
attuazione della Misura 3.1- Azioni collettive del Fondo europeo della pesca: 
 
- Dott.ssa Giovanna Dessì, Funzionario Agronomo dell’Argea Sardegna,  con competenze in 
materie tecnico-biologiche, delegato del Direttore dell’Area di Coordinamento Istruttorie e Attività 
Ispettive a presiedere la Commissione di Valutazione; 
 



 
 

 

 

 

 
Area di Coordinamento Istruttorie e Attività Ispettive   DETERMINAZIONE N. 0005191 

DEL 21.11.2012 

 

4 

- Dott. Gianmichele Urtis, Funzionario Amministrativo dell’Argea Sardegna, con competenze in 
materie socio- economiche; 
 
- Dott. Giovanni Manca, Funzionario Amministrativo dell’Argea Sardegna, con competenze in 
materie economiche-finanziarie; 
 
2) di dare informazione dell’avvenuta costituzione della Commissione di valutazione a ciascun 
componente tramite invio del presente atto; 
 
3) di comunicare al Direttore del Servizio Pesca dell’Assessorato all’Agricoltura e Riforma Agro-
Pastorale dell’avvenuta costituzione della Commissione di valutazione; 
 
4) di pubblicare il seguente atto sulla rete intranet dell’Agenzia e sul sito 
www.sardegnaagricoltura.it 
 

 
 
 

 

 Il Direttore dell’Area di Coordinamento 

 Antonello Arghittu 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


